

8 สิงหาคม 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562  
 เรียงน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้นำส่งงบการเงินประจำไตรมาสที่ 1 ปี 2562/2563 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้วนั้น บริษัทฯ ขอชี้แจงเพิ่มเติม ดังนี้

(ล้านบาท)

	ไตรมาส 1 ปี 2562/2563	ไตรมาส 1 ปี 2561/2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	เม.ย. 62 - มิ.ย. 62	เม.ย. 61 - มิ.ย. 61		
รายได้จากการขายสินค้า	2,672.4	2,623.2	49.1	1.9%
ต้นทุนการขายสินค้า	1,915.5	1,866.6	48.9	2.6%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	535.7	518.1	17.6	3.4%
ต้นทุนทางการเงิน	-1.8	24.3	-26.1	-107.4%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า	33.6	59.2	-25.6	-43.2%
กำไรสุทธิ	215.0	304.8	-89.7	-29.4%

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ประจำไตรมาสที่ 1 ปี 2562/2563 (1 เมษายน 2562 - 30 มิถุนายน 2562) บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 215.0 ล้านบาท ลดลง 89.7 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 29.4 จาก ไตรมาสที่ 1 ปี 2561/2562 (1 เมษายน 2561 - 30 มิถุนายน 2561) ซึ่งมีกำไรสุทธิ 304.8 ล้านบาท โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

- รายได้จากการขายสินค้า 2,672.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 49.1 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 1.9 โดยมีการเปลี่ยนแปลงยอดจำหน่ายของผลิตภัณฑ์ทั้ง 3 กลุ่ม ดังนี้
  - กลุ่มบริษัท แอร์โรเฟล็กซ์ เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.8
  - กลุ่มบริษัท แอร์โรคลาส เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.5
  - บริษัท อีสเทิร์น โพลีแพค จำกัด เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.6

กลุ่มบริษัท แอร์โรเฟล็กซ์ รายได้จากการขายเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะอย่างยิ่งในสหรัฐอเมริกา และ ญี่ปุ่น ซึ่งเลือกใช้สินค้าระดับพรีเมียม

กลุ่มบริษัท แอร์โรคลาส รายได้จากการขายใกล้เคียงกับไตรมาสที่ 1 ปี 2561/2562

ส่วนหนึ่งมาจากกลุ่มบริษัท แอร์โรเฟล็กซ์ และ กลุ่มบริษัท แอร์โรคลาส ได้รับผลกระทบจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัท อีสเทิร์น โพลีแพค จำกัด รายได้จากการขายเติบโตขึ้นจากการทำตลาดในกลุ่มบรรจุภัณฑ์อาหารประเภทกล่องใส่อาหาร ถ้วยน้ำดื่ม และ สินค้าอุตสาหกรรมเพิ่มมากขึ้น

2. ต้นทุนขายสินค้า 1,915.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 48.9 ล้านบาท จากปีก่อน หรือ ร้อยละ 2.6 ซึ่งสูงกว่าอัตราการเพิ่มขึ้นของยอดขายเพียงเล็กน้อย โดยแนวโน้มของราคาวัตถุดิบอยู่ในแนวโน้มอ่อนตัวลง
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 17.6 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 3.4 โดยค่าใช้จ่ายมาจากการสนับสนุนการขายที่เพิ่มขึ้นของทุกกลุ่มธุรกิจ และ ค่าใช้จ่ายเพื่อปรับปรุงธุรกิจในต่างประเทศของกลุ่มผลิตภัณฑ์ชิ้นส่วนอุปกรณ์และตกแต่งยานยนต์
4. ต้นทุนทางการเงินลดลง 26.1 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 107.4 เป็นผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินกู้ยืมสกุลเงินต่างประเทศ
5. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ลดลง 25.6 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 43.2 มีรายละเอียด ดังนี้
  - 5.1 บริษัทร่วมทุนประสบปัญหาด้านราคาของวัตถุดิบที่ปรับตัวสูงขึ้น ตั้งแต่ไตรมาสที่ 3 ปี 2561/62
  - 5.2 การเริ่มดำเนินงานของกิจการร่วมค้าในประเทศแอฟริกาใต้ ตั้งแต่ไตรมาสที่ 4 ปี 2561/62

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

**นาย กวิวัฒน์ วิฑูรปกรณ์**

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)